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Jom ('hutdelák odjedou příňtí m
dílí do í'hí'H(a co záatupei zdej

ol fik ítívt vl(t((- - I mhiooíiitwtl Z OMAHY

Mul Dobromila čím J1(í

— Hpolek mv Václava č 47 '£
KJ pořádá v ncdflí dne 15 led-

na t r v aíni Krn fíkoví význam-

nou slavnost ku poeti uvedení 25

nových clenu Ku alavnontí tétio

přípraven je píkný program kte-

rý pro účastníky bude tíž pěkným

banku a míla j v rukAvníku KAyl
VMtupovaJa do káry k velkéma
mví u uatrnutí Khledala že peníz
ztratila Policie jíž příiai otaá-m-en

jmi nich pátrá Rohlřf aám ilí-bu-
je

za vrácení aluánou odinčxia
— Hlečna Věra Víningovi % L '

2404 Capitol ave byla v pátek kev

lem 7 hod večerní na 24 a Dodfc
ul přepadena dvčma černoch
kteří obra víc ji o $5995 beze sU--
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'—- V poslední dobč velmi čto
opakují nt případy nezákouitbo
ubírání různých přcdmčtů rm tra
ti Minulý týden byly proto kápí
tán cm Dvořákem zatécny čtyry
krajanky Záloha klade jim za vi-n- u

že Neberou cokoli na trekách

najdou jako uhlí obilí a j Zat-

řeny byly u Updike elcvatoru N-

evěrní od viiuluktu na L ul Jak
koli aondee Callanan už deláí dobu

přecházení a pochůzky v místech

tich hrozí tnwtati wjen pokutami
ale i vízením nejNou jak mc zdá

hrozby jeho nic plavné

IST Zima ie blíží a chcete li

dobře ohřátí a uletříti peníze na

palivu kupte mí nová kamna od

J0S1PA PÍPALA
1M jtfaí 31 nliM Sou ta Omaha

Kuchyňská kamna "Rangei" od
10 do 50 dollarů Kovnčž jeat jed-atele- rn

pro vytápat kamna "Mo
niíor Radiátor" Bpotřebují po
loviau uhlí a vydávají více tep-l- a

nežli každý jiný druh kamen
Ceoa dle velikoati 20 a£ 62 del

Přijďte e na ni podívali Hoje
výběr a vzorná obsluha fHÍ

— Porodní babička K' Počinová
domyla fw dívčátku do tich to ro

dint manželům Janu a Annč m

z jíA 21 ul a manželům

Janu a Uvrtí-- Hezounkovým z čís

458 již 21 ul Manželům Joacřu a

Ilorboře řporlovým z čím 187 již
22 ul donesla pak chlapečka Ma

tky i dítky jwm zdrávy Oratulu-jem- e

rr KRAJAMÍ I První bnicý
ponrobnieký a balaamovačeký zá-

vod v South Omaze otevřeli rá--

vě v čí 106 iev 24 uL blíie Q

valí nimi krajané -

JANDA a KOftlSKO

Teleíen So 610

Velkerí prk v nái obor ip
a tu

'VZ í
žo vSe

TT
dající vykonáma viorně Dl přá-- Mkvf Wtoy
ní dám obiloulí skouimi balaa-- ' J í1"" ú"frn J' r" ft vU-movat-

Obran m i důvěrou
a l015ř řmI

"f ll!VrT

íího od vít ví Kat J)íluíka kteráž- -

to Jednofa odbývat! bud tam
ajezd Hjez zahájen hiidt v jton-dí- lí

dne 10 t m

— I'n ÍCud Vecliout vhiMtníeí

obeboI m železným zbožím uá- -

Mtíiným papírem a iMrvami roz- -

louíil m h riaAím Urownparkem a
odatíhovnl závod avfij do rníwťa

do čínla 415 mcv 24 ul kdež vatou-pi- l

do MjolečnOMti a p ] ara-ncm- „

jmdobný zívimI tam vliiatní-cí-

Tof no rozumí že splynutím
obou firem obchod jich znační
rozfiířen v každém ohledu a pří-
znivci p Voehouta mohou býti

že nul umožníno by jím
nyní jefttí Jípe poaloužiti mohl
— Mařkami plen podp Hokola

Tyrft č 2 pořádaný min Mobirty
v míiií p Fraňkovi vydařil no zna
menitč MiiHck i jiných ňčíiHtní-kf- t

diwtavílo ae dimt a doat
— V Mobotu dne 18 únoru ť r

pořádali budo zdejSÍ fesko-ameri-ck-
ý

zvelebovaeí klub zábavu ja-k- á

zde jefttí nebyla Jak no Mamo

Kobou rozumí pozfiatává klub ze

aarných hoiinciIu h tu mí dle toho
tíž hodlají vyhodili z kopýtka n

zábava míli budo pravý čoNký ná-tf- r

Kychlář n konfiely a víielini
kmolH blýNkati ae budou při li

lí v koženkách paními
my a vfiboe žeimká cIiiimii ziiho v

kanafaakáeh lak doNKehá me
udě tam tíž rychta a [iři Uun ne

zbytní Správo" i "límec" a
Niiad i lapák 1'onoen

mIouIiii h obecní Škrabá k p Frune
doplňovali budou nuředniokv1 tcr- -
Monál Kocourkova Rychtář m kon- -

aely nemohou mc již ntij dočkali
až mc ve Mvých nových "prafttčn-kácli- "

budou mocí zablýMknoiiti a

radoNti vySlou obecního
)Onocnílio a mIouIiii Hlávku a Maf
ehu v ňř!! bt! „ M

kteří vfteeky NoiiMedv
'

n aoiitiHlkv k

jlluč tí pozvou PřiíKmíná'me

v „„ Miii'iwu h prou
nírnl v(pI! í l
———

PR nTFV HftITflTD A ATI

Způsobem tímto vyslovuje- -

hic nvoii upřimiiou NoiiNtniNt
naší milovaní spoluseslře pí

Marii Kadrmanové
nad bolestnou a iM iuilinuIif -

nou zťrátou milovaní matky
paní

ANNY VLČKOVÉ
která zemřela dne J Jedna '11

ve NláM Íi5 roku v Omaze
Mudiž ujištěna milá sestro

že zármutek Tvňj bolestní
dotkl ae i našich srdcí a že
cítíme n Tebou nejiipřimučji
Kíž vřelá soust raal naše ale
Npoň částeční přispčje ku
zmírnění Tví bolesti
Za Háj "Palmové Dřevo č 7

Kruhu Dřevařek B

Anaitaiie Oadková tal
Kateřina Krejčová před

Nouth Omaze dne H lednu
lí'11 2V1P I

! Dh J W- - K0UT8KÝ

405 Krtk SUb ai aoutb Omtbk

ťrliMujk il(uln kfíMoraiel 4
V Afkiliivkit é
IM ilo C kollk tMlfiiInlk
M T tlu I titlk vír #
1'kukMM ířřl - Huulk iia k

M

Rincor & Bednář
právníci a othjjel

Otkdeva v OlkMkk aiork m
V i Mllfk

KtajMké Mj MIIiIimI tttki ké
h tiluklt kti V #ké 11 )rJkkUTi ttlk IU C MAUA MC3

Dr L M KIRG
IUM UtAl

Ikťkkk Mkl UiliM t
Í4M ér J W KkkUtIK

Ma t a% a oaa 2

J fkaa Wik )! tm '

4ljl j(nenovmi4 Irmy

dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
km ktorli CMpiHtft mént oi kdékollf
jindu mobou Vám polouliti

uhlím véeho druhu
n Dijluj)) jiikotf ObMtuba ryeblá a

rcny velmi laíroá ('b!U-l- i tUvAt

bb DiAto II jHkuukolIv Jinou iwtfcbu

brťl DftjvitAl ilovárou na ave- -

lBtíd firmu v alf mumadI )q vť
£ÍD4U kmjan4 budr V6m ořřofo
portivě rvtlottau

Crosby-Kople- tz

Casey Co
Úfidovni í 33S N 24 Street

SOUTH OMAHA

Wn Brnaaa pMwa
rrMk J ritf Bltpřa4a
rrtak XtuUký Ujvmafk
W O Orwbr pkl4lalk
B HrMk Mít

(!o rA fyS') tuna i na ntravování
včzfift pí Ant Hmith 12' jídlo j

na železní zboží LarNeti & Yeehout
a kontrakt na dodávku různých
medicín a pilulek zadán miMcmu

Frantovi Ileřmanakýmu

tf Af už potřebujete jakou
koli práci v oboru zednickém

aneb vycementování

Mkltpn chodníku atd učiníte nej
cpe když obrátíte ho na

JOSEFA SVOBODU

Číslo 1910 Y ul South Omaha
miatra zednického kterýž v kaž

dé práci dobře m vyzná a ručí aw

ůpln' UMH)kojení — Telefon

Routh 2r!)(J 2:itř
—- Zápía žactva do TeNkí ftkoly

pokračnjií utéSeiič ku předu Dít-

ky ftříjiiimny jnou do ftkoly kaž
dou Mobotu héliem míníce ledna

Nczapomefite a ('ihluatc jol
l--r Velkolepou ilavnoit pořá

dá epolek iv Václava č 47 Z 0
K J v líni p J Fraňka na 25 a
S ulici v South Omue dne 15 led--

na Doetavte ie viichni 1 22-4c-
h

— Kdo Ml přeje mí i zvíIncikmi

podobiznu dle mví chutí nechť mo

obrátí na Joi Štěrbu který vám

Ndčlí jmína zákazníku kteří mile

rádi doNvřdčí že tomu tak a mo-

hou no u nich na vliiMtní oči o tom

přcNVčdčitl
ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK

Úřadovna v Continental bločku
15 a DouglaN ul pokoj ěíalo 4

nad Her Clothinír Co Na dru-

žím pOHchodí rohové irdMtnoNtl—

Telefon DouKHaii W77 Úřaduje
tíž v obydlí na 10 a William ul
v sedili pouze dopoledne Tele-řo- a

v obydlí 1) Ml 9 tf
— Požární náčelník McKale ob

dařen byl jeho perNonálem na avát-k- y

cenným vycpávaným a koží

potaženým houpákem lloíl ne- -

chali mí Mvího náčelníka zavolali
do požární Mlaniee čím 1 kdež mu

prezent u přítomnoMti pož a pol
komÍNO byl odevzdán m řáním y

no mu v honpáku tom lebce a

příjemní o rápiiNvch m požáry kle-r- í

od niuUiiiMiií ňřiidu pmdílal
přemýileti dalo Tof no rozumí
že elfovi Mzlívalo Me blnhí te- -

plouíko kol srdce když hoíi lín
močili mu v jakí ťHí jej chovají
I Krajaní Mouth omnUtl uíe

til peiiíxe kdyj v kaMéiit připá
lí n do Věrou obrali nit na Mpolchli- -

vťhn íenkílio hodináře a zlnlnika
A CECHU

1248 So 13th Str Omaha Neb

Wikerí 1I0M biKliuářkké i iLt!
iiiikí j't mručení Správky ho

unek ar amerických ČI evrop
kýeh vykonává p'nl lurukotl 1 1tf
— Kalnlii ký Kktl iHiřadall Im

dvotiďiiid iitMikiirtd kuriicvnl
a lí ledna v ini i Franka

-- - V ítvrlrk min týdnu nul
IhimU e ke utíleiii utařlHA kra

jímka pl A HimVuvA matka p
lUitika a pl Sm hí mnirlky p

Hii hshK hniu h iw pi n
dMhltuUi )ikíllt Ht

bl Idrrli iikitule kUřcokv ml

býván b)l v kiUiiu tMi a Cv

Kt ki tU na hřbitov Panny Ma
til" ]tritlttUU#IU AIIJu
Ulii upřímná mirtt- hika a Hv

UJ„ ve mví výroční mcIiůzí v nodé- -
í dne 8 ledna zvolil náMledující
úřednice s za předa znovuvolena
Mil Hurcftovái! vya Km Uand- -

mnerová: doz Fr Vančurová:

taj A Kalinová} účet M líarto- -

ftovA pokl M KunclovA prův
M JVcháéovA nAhr Anna IJar- -

toAová výbor majetku h Vaníu
rovA M Přibylová a A limlekro -

vá Vnitřní Mtlráž Vlaata líarto
íová venkovní atrAž Joacřa Zer--

zanová íkolní výbor JoMefa Hni- -

liziift

— V pořídili ráno zemřel Mta- -

řičký zdejší oxadník 821etý kra- -

jan iicnác Kysela z č 1711 již 1

ul jh) delaí dobu trvající nemoci
Kuiu i !nu ji-i- uiiuv nv KUJI II II ve
středu odpoledne na Cesko -Národ -

ní hřbitov Pozfistalí nechť iři- -

jmou naši MouHtraat

— V tich to dnech očekávají mo

sem Ičlcuiií pozůstatky dlouhole- -

lího zdejšího oHalníka p J fta- -

vlíka který minulý týden zemřel
v Denver (Jolo Pohřeb jeho ko
nali mc bude na Česko-Národ- ní

řbitov

rW Zápii žactva do česká ivo
boďomyilné fckoly pro nové půlletí
odbývá se v lobotu 7 a 14 v ne
děli 8 a 16 ledna v době vyučo
vání Rodiče le UDOzorňnií bv

dítky ivé přihlásili v dob této
Bbor zástupců české ivob ikoly
— Tábor Nebraska č 4771 M

VVf A usnořádá vIIíI ( lllIMTIlltl Ul
des v síni Meztovč v aobotu dno
28 ledna lílll řikvostní prémie
a výtečná hudba

— Kapela J U Fialy a Km

'hleboráda uspořádá společný
'les v siní Metzovč v sobotu dne
21 ledna 1911 Čistý výtčžek vě-

nován budo na zakoupení novvch

Mtejnokrojfl
— Porodní babička Ion ftlogro-v- á

donesla manželům Julii a Ja
nu Novákovým z č 7P1 Iliekory
ul košíčka Marii ii Václavu

z č lííMI William ul
tíž chlapečka Šťastným rodičům
ířTUtultijeme

— V neděli o 4 hod odpolední
uzavřena byla na rozkaz zdravot-
ního komisaře Connella ka raňte
nou cele veliká budova Sdružení
KřcNtVuíských mladíků na již 17

a llarney ul Ukázalo se totiž že
v budoví je případ neštovic který
mi stiŽ4'n je 2ólctý Kd (ioaon
Přen 2(10 osob bylo v budovo zadr
eno přes noc Všechny se musily
dáti oíkovati a podrobili mo dů-klad-

ní

desinfekci
— Chvatní známý a osvídčený

zdejší pohrobník Frank Janda vy-prav- il

za právě uplynulý týden
tyto pohřby: Anny Vlčkoví z č
12lfi již li ul z kostela av Vá-dav- a

na hřbitov Panny Mario v
So Omaze v pátek j Fr Mnkule
č 4(J2 25 ul z kostela mv

Václava na týž hřbitov v sobotu
Ant Hoffmana i č 14IMI již 11
ul na Národní Hřbitov v nedíiii
Karla fáky č ]2A Ponideton ave
na Národní UřMtov v nedílis Ma

ry lllakeoví č 2017 Martha ul
ze sví midnosti ni Forest íawn
hřbitov v úterý j jshřeh řnáfe
Kysaly i č 1711 již 1 ul vypra-Vlij- e

duea slHii due a slciní v v

pravý i Hhřeh v Henver (do
iísnuléb krajana J Svllka Po
brobnieká firma ik Jamla a K

fUko v S Oiime v tčehtu dnech
vypravila polřťh iHii( ItnuU
a jd n Indířrb dčlkký
It Pftlm a Hdn4 Wh rla

uíeui v liikáraá Pokroku Západu
— John lUTtf I í 4lll Ufav

t{ ae jeid jako niifiiee limu
ha NaUeiial banky v jrbom i rl
vbItů ulrpol iř několika dav
pováli ranční v jHMidťli ráno
V nrimniuci av Jefa eiuKI
— Slíit Clara Uohlffivá !

ra l Uadffa iu(ln(hti
S hei)hifeiiiia pivovarttt ## 2U a

ltrtwurth ul ilralila iHÍuult
týdew kalht J12-- M iU
"kUla wbuw4 byla $4) fk4tvýf

požitkem
— Já nížepaaný dovoluji mí o- -

známiti avým krajanům a zná-

mým že jnern otevřel dilnii klem-pířsko- u

a chci každímu dobře

levné a rychle posloužit! DČlám

různé oráče klempířské Jako jou
žlábky na atřeehu roury a plecho
vé komíny pokrývaní stropu ple-

chem atřeehy (dechem a papírem
usazování pump jakož i dorávy

jích HprAvky karnen t moje pe- -

nalita Konám též správky ple- -

hového nAdobí Zařizuji poLní

topení Za veCkerou prácí ručím
Že bude vykonána rychle a levné

Dílna moje jtť v čin 415 North

24 Htr Telefon Ho 250 Oby

dlí moje je v i 478 Ho 22 Htr

O přízeň krajana žádá

JOS V KOSNAfi

Ifttf klempíř a UtuláUr
—- renko-SIovanK- Hd růžení í

1 nripravujc a k vc)kolccmu
plenu na den 0 února v íni Krafi-kov- ř

20 a H ul

W Ncivhodnéjiín níateat k

nakoupeni krásného a trvanlivého

nábytkn jeat
IIOMK FUKNITURB CO

525 A27 No 24th A L St
Crodávámc vlkerf nábytek 20

procent levněji nei v Omase a to
a hotové aneb na výhodný epllV

iay rreeveoeie tel ? xw i

— 1'řípravy na II í (Síltřinky

fké Hvob ftkoly jnou již v plním

proudu Základní myšlenkou pro

tyfm ftibřifiky btnle počkej
t to vám povím příntí ale pěk-

ní o budet na to mftžete vzít jlDekorační výbor mo činí ~ výbor
na zakoupení prémii Mc činí tíž

' " ' """"
kvádro 4

IV ÍDWONOVY MLUVlOl

"1v'
V flnisvA RjMttti nmaiA a v a1ta1i

viem kdol by k o ně ujímali
_nm nninnn na t n irniini ii nann via

"uu VvTx CJ rekordůNejvitií výběr čeakých

"wjnlniéji ceny na aápadi
JAN HOFFMAN IBS jii 21 ul

South Omaha Tel South 921

~ l'ož a pol koiiiÍMe odňala vý

povolení (jun IVrNonoví na
J

a (j ul když tento UHVČdčcn

v policejním noudé lro nezA- -
L

komty prodej lihovin Toto jeNt

první irInčlí mívolenl přítomnou

pzárnf a policejní korniat

ttJ" Velký maikarní plet uípo-řád- á

Kat Jed Sokol South Omaha
28 ledna 1911 v líni p Jana

Franka na 20 a 8 ulici Je pří-prave-

cen v úhrnné ceně 75 do]
laru BUW dovíte m i plaká

22-fif-

Hehftxe Matice ftkoUkí od- -

- '' "" velmi

ni „nvilívena Jelikož jeíií ne
nkll vý „ t i 1 1 tf 1

1MhUuiA '„k jwnr„
[mtMm rtplná do

fU v „ Jm v (V
í

ru kdy tel provedena bule vol

'"Á'

_ Tvěmct éí 52 F U A

noPií14 AKavii nm M—
v líni P Franka

a kaldý náviUvník bude mlti

prlujt0i V¥br4u lu{o4ho y řj
d

mftU EiřAuk 4 hua

- V lt'lld IAjÍ ioíUk4
í„iií„„ i

„ hÍH y Uii by

M (iyui htith „y íma V

w vrhUváulm irka mjh
lil

liH imddo - M i uui 4

hily kmtrkty tta dnUiku
rAaii('rh tfrtt a ici i f

rru Nnit uhlt

lwup iVler UnagH m H 2 luna
l'Wke# Nul KhrwvUKráUý1

na nas budete vtorně obiloulenl

iMwi I

- Ve výroční Mchftzi ahoru The

Fraternal Union oř America čím1

in zvoicni nyu pro icnio ron mo
Úřc nic i J ar e Maltouft--k předa
Kat Krejčová

n
noatj O- -

úil„aakar Ilumel AI Kraji
ček ťičctník Františka 1'ivonka
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